ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2025/QĐ-UBND    Sơn La, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Quy định tổ chức lập, soát xét,

thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành khắc phục hậu quả thiên tai, xử lý

ùn tắc, bảo đảm giao thông; hồ sơ hoàn thành dự án khẩn cấp phòng,

chống, khắc phục hậu quả thiên tai đối với hệ thống đường bộ địa phương

trên địa bàn tỉnh Sơn La

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐCP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban

hành văn bản pháp luật;

Căn cứ Thông tư số 40/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về công tác phòng, chống, khắc phục

hậu quả thiên tai trong lĩnh vực đường bộ;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 125/TTr-SXD ngày 25 tháng

4 năm 2025;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số 35/2023/QĐ-

UBND ngày 07 tháng 11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành

Quy định tổ chức lập, soát xét, thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành khắc phục

hậu quả thiên tai, xử lý ùn tắc, bảo đảm giao thông; hồ sơ hoàn thành dự án khẩn

cấp phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai đối với hệ thống đường bộ địa

phương trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng

11 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Quy định tổ chức

lập, soát xét, thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành khắc phục hậu quả thiên

tai, xử lý ùn tắc, bảo đảm giao thông; hồ sơ hoàn thành dự án khẩn cấp

phòng, chống, khắc phục hậu quả thiên tai đối với hệ thống đường bộ địa

phương trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La ban hành Quy định tổ chức lập, soát xét,

thẩm định, phê duyệt hồ sơ hoàn thành khắc phục hậu quả thiên tai, xử lý ùn tắc,

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=933/TTr-SGTVT&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

bảo đảm giao thông; hồ sơ hoàn thành dự án khẩn cấp phòng, chống, khắc phục

hậu quả thiên tai đối với hệ thống đường bộ địa phương trên địa bàn tỉnh Sơn La.

Điều 2. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng      năm 2025./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c Phó chủ tịch UBND tỉnh;

- Vụ pháp chế, Bộ Xây dựng;

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý xử lý vi

phạm hành chính, Bộ Tư pháp;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm thông tin tỉnh Sơn La;

- Lưu: VT, KT (Việt), 20b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Minh

		2025-05-08T15:29:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:47:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:47:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:47:21+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:47:31+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:47:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:48:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T15:48:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!